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Uroczystości w 105. rocznicę Bitwy nad Wkrą
16 sierpnia 2025 r. przy pomniku w Borkowie dyrektor Biura Upamiętniania Walk i
Męczeństwa IPN Adam Siwek wziął udział w obchodach 105. rocznicy Bitwy nad Wkrą.

Bitwa Warszawska

Wydarzenie zainaugurowała msza święta polowa, której przewodniczył przedstawiciel Biskupa
Polowego Wojska Polskiego ks. kan. płk Andrzej Piersiak. Wydarzenie zwieńczył apel pamięci oraz
salwa honorowa, po której nastąpiła ceremonia złożenia wieńców i wiązanek pod pomnikiem. Jak
co roku, w rocznicę walk o wolność Ojczyzny zorganizowano inscenizację bitwy będącą żywą
lekcją historii.

Uczestnicy wydarzenia oddali hołd żołnierzom 5. Armii Wojska Polskiego, którzy 105 lat temu, w
dniach 14–18 sierpnia 1920 roku, stoczyli zwycięskie walki z bolszewikami nad rzeką Wkrą.
Starcia te były jednym z kluczowych epizodów Bitwy Warszawskiej, która przesądziła o losach
wojny polsko-bolszewickiej. Dzięki zwycięstwu 5. Armii, dowodzonej przez generała Władysława
Sikorskiego, stolica została zabezpieczona od północy, a Naczelne Dowództwo Wojska Polskiego
mogło skutecznie przeprowadzić przełomowy manewr znad Wieprza.

Bitwa nad Wkrą miała nie tylko znaczenie militarne, ale także ogromny wymiar symboliczny –
była dowodem na odwagę, determinację i ofiarność polskich żołnierzy, którzy stanęli w obronie
niepodległości i suwerenności Ojczyzny. Świadczyła o tym postawa Dywizji Ochotniczej
sformowanej z osób, które odpowiedziały na  odezwę Rady Obrony Państwa do narodu z 3 lipca
1920 „Obywatele Rzeczypospolitej! Ojczyzna w potrzebie!” wzywającą wszystkich zdolnych do
noszenia broni, by dobrowolnie zaciągali się w szeregi armii, stwierdzając, że za ojczyznę każdy w
Polsce z własnej woli gotów złożyć krew i życie.

W czasie uroczystości asystę honorową wystawił 2. Mazowiecki Pułk Saperów z Kazunia. W
uroczystościach wzięła udział również Orkiestra Wojskowa z Siedlec pod batutą starszego
chorążego sztabowego Przemysława Hryncewicza.
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